
 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine”Grada Pule br. 7/09, 

16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 10. prosinca 2019. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o dodjeli  novčanih sredstava 

trgovačkom društvu Plinara d.o.o. Pula 

 

 

I 

 

Utvrđuje se da je trgovačko društvo Plinara d.o.o. Pula, Industrijska 17  podnijelo 

Gradu Pula  zahtjev  br. 5349/19 od 05.12.2019. godine, glede dodjele novčanih sredstava 

kapitalne pomoći za sufinanciranje troškova izgradnje punionice na stlačeni prirodni plin u 

Puli. 

 

II 

 

Odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 995.000,00 kuna trgovačkom 

društvu Plinara d.o.o. Pula iz razdjela 3 - Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni 

sustav i imovinu, sa pozicije R0483.01 – 3861 - Izgradnja punionice SPP, a sve radi 

sufinanciranja investicije utvrđene u točki I ove Odluke. 

Navedena sredstva predstavljat će udjel Grada Pule u temeljnom kapitalu trgovačkog 

društva Plinara d.o.o. Pula, a  temeljem Odluke  koju će donijeti Skupština društva. 

 

 

III 
 

Sukladno utvrđenjima u točki I i II ove Odluke Grad Pula zaključiti će s trgovačkim 

društvom Plinara d.o.o. ugovor  o dodjeli novčanih sredstava.   

 

IV 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:361-01/19-01/144 

URBROJ:2168/01-03-01-0269-19-3 

Pula, 10. prosinca 2019. 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI TEMELJ 

 

Pravni temelj za donošenje ove Odluke  je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule“ br.7/09,16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 

 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 

 

Trgovačko društvo Plinara d.o.o. podnijelo je Gradu Pula-Pola, putem Upravnog odjela za 

prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, zahtjev za kapitalnom pomoći broj: 5349/19 od 

05.12.2019. godine. 

Istim zahtjevom obrazloženo je da je Plinara d.o.o. kao partner, zajedno sa Pulaprometom 

d.o.o. kao prijaviteljem projekta zajedničkog naziva: Nabava SPP autobusa i izgradnja SPP 

punionice, u sklopu Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija 2014. 2020.“ sklopila sa 

MRRFEU Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava u iznosu preko 33,6 milijuna kuna, od čega će 

Plinari d.o.o. pripasti iznos od preko 7,86 milijuna kuna, odnosno 7.863.401,70 kuna, a za 

izgradnju punionice na stlačeni prirodni plin (SPP). 

Budući ukupna vrijednost izgradnje punionice iznosi 11.590.183,45 kuna, to preostaje 

Plinari d.o.o. za isti objekt, uz već uloženih 356.752,45 kuna vlastitih sredstava u izradu studije 

opravdanosti, projektne dokumentacije i dr., osigurati iznos od 3.370.029,30 kuna za samu 

izgradnju, te je td Plinara zatražilo od Grada Pule kapitalnu pomoć za pokrivanje dijela 

navedenih, preostalih troškova izgradnje, u iznosu od 995.000,00 kuna, a koji iznos bi se unio u 

temeljni kapital društva kada skupština društva donese odluku o povećanju temeljnog kapitala 

Plinare d.o.o.. 

 

Ovom Odlukom odobrava se isplata novčanih sredstava u iznosu od 995.000,00 kuna 

trgovačkom društvu Plinara d.o.o , te će naznačena sredstva  predstavljati  udjel Grada Pule u 

temeljnom kapitalu trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula temeljem odluke  Skupštine društva. 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke, sukladno odredbama iste, Grad Pula zaključit će 

Ugovor s  trgovačkim društvom Plinara d.o.o., a prije isplate odobrenih sredstava.  

 

 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

 

Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta osigurana su u Proračunu Grada Pule 

za 2019.godinu u razdjelu 3-Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, sa 

pozicije R0483.01 – 3861 – Izgradnja punionice - SPP. 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke. 

 

 

P.O. GRADONAČELNIKA 

Giordano Škuflić,mag.ing.aedif. 






